Про Миколу Гоголя відкритий інтернет-ресурс Ві-
кіпедія на українській та російській сторінках по-
дають різну інформацію:

українською мовою російською мовою
Мико́ла Васи́льович Го́голь (рос. Николай Васильевич Гоголь;
прізвище при народженні Яно́вський, з 1821 року — Го́голь-
Яно́вський; 20 березня [1 квітня] 1809 року, Сорочинці, Ми-
ргородський повіт, Полтавська губернія, Російська імпе-
рія — 21 лютого [4 березня] 1852 року, Москва, Російська
імперія) — російський письменник українського походження.
Походить з відомого українського роду Гоголів-Яновських.
Вважається класиком російської літератури, найвизначні-
шим із представників її «української школи». Окрім внеску у
російську літературу, Гоголь також мав непрямий вплив і на
українську літературу й українську культуру в цілому, а також
був завзятим етнографом й збирачем українського фольклору.

Никола́й Васи́льевич Го́голь (фамилия при рождении Яно́вский,
с 1821 — Го́голь-Яно́вский; 20 марта [1 апреля] 1809, Сорочинцы,
Миргородский уезд, Полтавская губерния — 21 февраля [4 марта]
1852, Москва) — русский прозаик, драматург, поэт, критик,
публицист, признанный одним из классиков русской литературы.
Происходил из старинного дворянского рода Гоголей-Яновских.
По мнению В. Белинского и Н.